

To Metal the Phirnies

41. SH. SITA RAM YADAV (Ateli) : Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state the name of the villages falling under the Ateli Assembly Constituency in which phirnies are likely to be metalled by the Government together with the time by which such phirnies are likely to be metalled?

DEVENDER SINGH BABLI, DEVELOPMENT & PANCHAYATS MINISTER

Sir,

Government has decided that in the first phase, katcha/ unpaved phirnis of Gram Panchayats having population above 5000 (as per data of Parivar Pehchan Patra on 31st December of the previous year) would be made pucca with Interlocking Paver Blocks. In Ateli Assembly Constituency, there are only two villages having population above 5000 which have some part of phirni unpaved/katcha. Estimates of these 2 works are already with the Government and these phirnis are likely to be paved by 30.09.2024.

Sr. No.	Name of Assembly Constituency	Name of village	Name of work	Amount (Rs. In lakh)
1.	Ateli	Dhanaunda	Const. of phirni with Interlocking Paver Blocks	44.30
2.	Ateli	Kheri	Const. of phirni with Interlocking Paver Blocks	28.50

फिरनियों को पक्का करना

41. श्री सीता राम यादव (अटेली) :

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या अटेली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के अंतर्गत पड़ने वाले उन गांवों के नाम क्या हैं जिनमें सरकार द्वारा फिरनियों को पक्का किया जाना है तथा उक्त फिरनियों को कब तक पक्का किये जाने की सम्भावना है ?

देवेन्द्र सिंह बबली, विकास एवं पंचायत मंत्री

श्रीमान्,

सरकार ने निर्णय लिया है कि प्रथम चरण में 5000 से अधिक आबादी (पिछले वर्ष 31 दिसंबर के परिवार पहचान पत्र के आंकड़ों के अनुसार) वाली ग्राम पंचायतों की कच्ची फिरनियों को इंटरलॉकिंग पेवर ब्लॉक से पक्का बनाया जाएगा। अटेली विधानसभा क्षेत्र में 5000 से अधिक आबादी वाले केवल दो गांव ऐसे हैं जिनकी फिरनी का कुछ हिस्सा कच्चा है। इन 2 कार्यों का अनुमान पहले से ही सरकार के पास है और इन फिरनियों के 30.09.2024 तक पक्का होने की संभावना है।

क्रमांक	विधानसभा क्षेत्र का नाम	गांव का नाम	कार्य का नाम	लागत (लाख रुपये में)
1.	अटेली	धनोंदा	इंटरलॉकिंग पेवर ब्लॉक से फिरनी का निर्माण	44.30
2.	अटेली	खेरी	इंटरलॉकिंग पेवर ब्लॉक से फिरनी का निर्माण	28.50